
Fanaldo ( Nalle ): 

 

 

                                                 
 

Vi købte ham ved avler som 5 årig, han havde været lidt i hænder og haft rytter på nogle gange, 

oplyste avler.  

Da vi havde haft ham hjemme i et par måneder besluttede vi at sætte ham i tilridning fordi vi lige 

havde fået familieforøgelse 2 måneder tidligere. I tilridningsforløbet var der store problemer med at 

Nalle stejlede, meget nemt blev nervøs og reagerede kraftigt med bukken og vildt løb. Jeg var oppe 

på ryggen af ham 2 gang imens han var i tilridning og den sidste af gangen fik jeg ”fornøjelsen” af 

at prøve når Nalle fik en af sine vilde ture, med det resultat, at jeg fløj af i fuld fart og virkelig måtte 

”bide i ridehusbunden”. 

Da vi fik ham hjem og selv begyndte at arbejde med ham stod det hurtigt klart at jeg ikke kunne 

komme på ryggen af ham. Han ville ikke stå stille- vendte rundt, blev nemt angst når jeg stod op på 

min skammel ved siden af ham og kom jeg endelig op så hoppede han som en sur tyr. 

 

Efter 1. healing var Nalle mere rolig og vi kunne nu få lov at stå på en omvendt plastbalje og strigle 

ham- hvilket han bestemt ikke ville acceptere før. Han var ikke så opfarende over for nye lyde og 

nye ting, men stadig meget på vagt og opmærksom. Vores opgave efter healingen var, at gøre ham 

tryg med nye ting såsom at stå på en balje ved siden af ham, træne ham for hånd med at gå over 

springbomme eller lignende og ellers gøre ham tryg uden at sætte rytter på ryggen. 

 

Efter 2. healing kunne vi nu lade vores 4 årige søn gå ind i boksen til Nalle- før sprang Nalle tilbage 

i boksen og prustede og vendte numsen til. Men nu kunne Lasse gå ind i boksen, give gulerødder og 

nusse uden Nalle rokkede sig ud af flækken. Jeg kunne sætte lange liner på og køre med ham på 

ridebanen uden han panikkede over det nye som rørte op og ned af hans bag. Han var nemmere at 

gøre rolig når han blev utryg. Jeg kunne tage en skammel og stå ved siden af Nalle og lægge mig 

henover hans ryg uden at han angst vendte ører eller var nervøs for hvad jeg lavede. Han stod nu 

trygt og ”inviterede” mig til at hoppe op. 

 

Efter 3. healing kan vi nu hente Nalle på fold og gå ind med ham uden reb- han følger blot med. 

Han står nu ved skamlen uden jeg har fat i ham og jeg kan hoppe op og ned af ham uden han bliver 

utryg eller går. Jeg kan sadle af uden at binde ham, han står helt roligt og venter til jeg gir besked 

om at han må gå i sin boks. Nalle hviler mere i sig selv og bliver ikke længere angst når han er 



alene i stalden. Nalle er også mere tryg på fold, jeg kan gå ud til ham på fold, sætte mig hos ham når 

ham ligger og hviler. 

 

Efter Nalle havde fået sin 1. behandling var jeg selv hos Ann-Britt for at få en behandling. Det var 

jeg meget spændt på og skeptisk- meget skeptisk. Men efter behandlingen er jeg blevet mere 

opmærksom på mine egne følelser og hvor påvirkelig mine heste er overfor mine følelser som mit 

kropssprog viser. 

Jeg er utrolig glad for, at vi tog springet og prøvede med healing, det har virkelig givet Nalle og jeg 

et rigtig godt grundlag for venskab og gensidig tillid som jeg er overbevist om, at vi ikke ville have 

fundet uden healingen.  

 

Lene Andersen 


